
Sprawozdanie Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza 
z działalności między Sesjami Rady Miejskiej 

w okresie od dnia 30 września do dnia 28 października 2011 roku. 

- 30 września z inicjatywy Pani Renaty Bolka Przewodniczącej Gminnej Rady Kół Gospodyń 
Wiejskich uczestniczyłem w zorganizowanej w świetlicy wiejskiej w Matyldzinie imprezie pn.: 
„Święto pieczonego ziemniaka”. Spotkanie było okazją podsumowania działalności Pań z Kół 
Gospodyń  Wiejskich  działających  na  terenie  Gminy  Mrocza.  Z  tej  okazji  podziękowałem 
Paniom za ich działalność promującą gminę, oraz za uświetnianie organizowanych przez gminę 
imprez, wręczyłem drobne upominki. 

-  3 października  spotkanie z dyrektorem ENEA S.A.   Rejon Energetyczny  Nakło w sprawie 
proponowanych zmian   cen za usługę konserwacji  oświetlenia  dróg i  miejsc  publicznych na 
terenie Gminy Mrocza, na urządzeniach stanowiących własność ENEA S.A.

-   4  października  spotkanie  w  Więcborku  przedstawicieli  samorządów  na  terenie  których 
położony  jest  Krajeński  Park  Krajobrazowy.  Tematem  spotkania  było  podpisanie  projektu 
uchwały kierowanej do Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie wniesienia 
zmian do rozporządzenia Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dotyczącego Krajeńskiego Parku 
Krajobrazowego.  Zmiany  dotyczą  głównie  istniejących  zakazów  realizacji  inwestycji 
w odległości 100 metrów od zbiorników wodnych.

-  5  października wspólny wyjazd z Kierownikiem Referatu Inwestycji do Gostycyna,  gdzie 
spotkałem się  z  Wójtem Panem Jackiem Czerwińskim.  Tematem spotkania  było  omówienie 
doświadczeń Gminy Gostycyn w kolejnych etapach przygotowania projektu, specyfikacji oraz 
samej  realizacji  budowy  kompleksu  sportowego  Orlik.  Odwiedziliśmy  również  halę 
widowiskowo  sportową  jak  również  interesowało  nas  istniejące  zagospodarowanie  terenu 
kompleksu szkół.

-  7   października na  zaproszenie  Burmistrza  Miasta  Płońsk  Andrzeja  Pietrasika  wspólnie 
z delegacją z Mroczy uczestniczyłem w zorganizowanych 81 Mistrzostwach Polski Seniorów 
w Podnoszeniu Ciężarów. Nasza obecność na Mistrzostwach Polski prócz dopingu zawodników 
Mroteckiego  TARPANA,  umożliwiła  spotkanie  z  przedstawicielem  Ministerstwa  Sportu 
i  Turystyki  Podsekretarzem Stanu  Tomaszem Półgrabskim,  prowadzącym  sztangę  w  Klubie 
Polska-  Londyn  2012 Panem Marianem Szczechowiczem,  oraz Prezesem PZPC Zygmuntem 
Wasielą.  Omawialiśmy  przede  wszystkim  kwestie  możliwości  powiększenia  bazy  sportowej 
w Mroczy  o  budowę nowego  obiektu,  takiego  jak  hala  widowiskowo-sportowa  przy  szkole 
podstawowej. Obiekt umożliwi organizowanie imprez rangi krajowej oraz może przyczynić się 
do rozwoju innych dyscyplin sportowych w gminie.

-  10   października  udział  w spotkaniu  Zespołu  Doradczego Starosty do spraw Zarządzania 
Ruchem na Drogach Powiatu Nakielskiego. Temat spotkania to sprawy związane z nowelizacją 
ustawy  z  dnia  20  czerwca  1997  roku  Prawo  o  ruchu  drogowym  w  zakresie  usuwania 
i parkowania pojazdów na terenie powiatu nakielskiego. 
Zgodnie z ustawą usuwanie pojazdów należy do zadań własnych powiatu, w drodze przetargu 
została już wyłoniona firma z Suchar, która będzie usuwać i przechowywać pojazdy na parkingu 
strzeżonym. Ustalono również taryfikator opłat.

- 11   października  spotkanie  z Panem Jarosławem Góralem właścicielem firmy projektowej 
z Tucholi, która opracowuje koncepcję kompleksowego zagospodarowania terenu przy Szkole 
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Podstawowej i Gimnazjum w Mroczy.  Koncepcja ma określać lokalizację boiska sportowego 
Orlik,  w  odniesieniu  do  kompleksowego  zagospodarowania  terenu  który  ma  pełnić  funkcję 
rekreacyjno-sportową.

-  12   października  na  zaproszenie  Komendanta  Powiatowego  Państwowej  Straży  Pożarnej 
w Nakle, uczestniczyłem w uroczystym apelu zorganizowanym na placu Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią. W programie uroczystości oprócz, przekaza-
nia nowego sprzętu pożarniczego oraz uhonorowania wyróżniających się strażaków, odczytano 
decyzję Komendanta Głównego PSP włączającą do grupy jednostek OSP działających w ramach 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego  jednostkę OSP  Drzewianowo. Z tej okazji pogra-
tulowałem  prezesowi  OSP  Drzewianowo  Sebastianowi  Klimkowi  oraz  naczelnikowi  OSP 
Leonowi Koszewie wyróżnienia jednostki, która jest trzecią jednostką na terenie Gminy wpisaną 
do Krajowego Rejestru.

-  13   października  w  Wiejskim  Domu  Kultury  w  Witosławiu  obchodziliśmy  uroczystość 
związaną z obchodami Dnia Edukacji Narodowej. W swoim wystąpieniu podziękowałem dyrek-
torom,  nauczycielom,  wychowawcom oraz  wszystkim  pracownikom oświaty  za  ich  wysiłek 
i poświęcenie w wychowaniu młodych pokoleń oraz życzyłem satysfakcji z wykonywanej pracy, 
sukcesów zawodowych, uznania i szacunku wychowanków.
Dzień Edukacji  Narodowej  był  również doskonałą  okazją  do wręczenia  nagród przyznanych 
przez Burmistrza MiG Mrocza które otrzymali: 
1. Danuta Radecka – Dubiel – Dyrektor Gimnazjum im. Jana Pawła II w Mroczy
2. Romuald Rosiński – nauczyciel Gimnazjum im. Jana Pawła II w Mroczy
3. Wanda Schulz – nauczyciel Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Witosławiu
4. Wiesław Śmieliński - nauczyciel Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Mroczy 
Dalszą  część  obchodzonego  Dnia  Edukacji  Narodowej  w  części  artystycznej  przygotowali 
i przedstawili uczniowie Szkoły Podstawowej w Witosławiu.

- 14  października przy świetlicy wiejskiej w Rościminie odbyła się uroczystość otwarcia placu 
zabaw dla dzieci. Oficjalnego przecięcia wstęgi prócz zaproszonych gości dokonali najmłodsi 
mieszkańcy Sołectwa, a Proboszcz Parafii pw. św. Jakuba Apostoła w Zabartowie - ks. Robert 
Barczik poświęcił poszczególne elementy placu.

- 17  października na zaproszenie Burmistrza Więcborka uczestniczyłem w spotkaniu, którego 
tematem było  opracowanie  wspólnego  stanowiska  związanego  z  proponowaną  przez  ENEA 
podwyżką  usług  za  konserwację  oświetlenia  dróg  i  miejsc  publicznych  na  urządzeniach 
stanowiących  własność  ENEA S.A.  Ustaliliśmy,  że  kolejne  spotkanie  negocjacyjne  wspólne 
z przedstawicielami ENEA odbędzie się w Urzędzie Gminy w Nakle.
W tym samym dniu w Urzędzie miało miejsce spotkanie fundacji Les Artes z siedzibą w Toruniu 
z przedstawicielami gmin Więcbork, Nakło n/Not. i przedstawicielami powiatu w sprawie part-
nerskiej współpracy przy organizacji cyklicznej imprezy pod nazwą Festiwal Radości. Chcemy 
wspólnie pozyskać środki finansowe na  organizację tej imprezy, która organizowana była by co-
rocznie w innej Gminie.
    
- 19  października na budowie obwodnicy Mrocza miała miejsce wizyta  Komisji Polityki Re-
gionalnej,  Rozwoju  Województwa  i  Infrastruktury  Sejmiku  Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego  w osobach: Silvany Oczkowskiej  – przewodniczącej  Komisji  oraz członków Komisji: 
Barbary Kania, Krystiana Łuczaka i Janusza Niedźwieckiego. Wśród gości wizytujących znalazł 
się  również  Tadeusz  Sobol  -  Starosta  Nakielski,  Bogusław  Wołowicz  Powiatowy  Inspektor 
Nadzoru Budowlanego.  
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Głównym punktem wizyty było zapoznanie się z  realizowaną  na terenie Gminy inwestycją, 
budową obwodnicy miasta  Mrocza. Goście interesowali się aktualnym stanem zaawansowania 
prac,  kosztami oraz napotykanymi problemami.
Po wizycie na obwodnicy odbyła się wizyta w Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Stadionie 
Miejskim w Mroczy. Tutaj w spotkaniu uczestniczyli Pani Kamila Łączna – dyrektor Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Mroczy, prezes MGLKS „Tarpan” - Henryk Szynal 
oraz trener MGLKS „Tarpan” - Dominik Mikołajczyk. Przedstawiliśmy  sukcesy zawodników 
MGLKS „Tarpan” oraz omówiliśmy plany wybudowania hali widowiskowo – sportowej, która 
ma służyć uczniom szkoły podstawowej i równocześnie umożliwić  przeprowadzenia zawodów 
sportowych jakimi są ciężary. 
Po wizycie  w Mroczy członkowie Komisji  udali  się do Nakła n. Not.,  gdzie uczestniczyłem 
w dalszym  posiedzeniu.  

- 20  października w Kancelarii Notarialnej w Koronowie przed notariuszem Panią Magdaleną 
Fąs w imieniu Gminy Mrocza podpisałem akt założycielski spółki z ograniczoną odpowiedzial-
nością,  tym samym zawiązałem  spółkę która będzie działać pod firmą:   Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Mroczy Sp. Z o.o.
Czas  trwania  spółki  jest  nieoznaczony,  założycielem  jest  Gmina  Mrocza,  którą  w  Spółce 
reprezentuje Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza. Spółka została powołana w celu realizacji zadań 
własnych Gminy, jej kapitał zakładowy wynosi 808 000 zł i dzieli się na 808 udziałów po 1000 
zł każdy. Kapitał zakładowy został pokryty aportem w postaci nieruchomości zabudowanej przy 
ul.  Łobżenickiej  o  wartości  496 367  zł,  oraz  ruchomościami  stanowiącymi  środki  trwałe 
o łącznej wartości 311 633 zł. 
-  21   października na  zaproszenie  Prezesa  Oddziału  MGZ OSP w Mroczy  Pana  Tomasza 
Kokoszewskiego uczestniczyłem w zorganizowanych w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury 
i  Rekreacji  w Mroczy,  Gminnych  Eliminacji  Ogólnopolskiego  Turnieju  Wiedzy Pożarniczej 
,,Młodzież Zapobiega Pożarom” 
Nad przebiegiem Gminnych Eliminacji czuwała komisja w składzie: st. kpt. Marcin Jędrzyński – 
Komenda Powiatowa PSP w Nakle n/Not.
Danuta Śledzik – inspektor d/s ochrony p.poż. w UM i G Mrocza
Paweł Przybylski – v-ce Prezes Zarządu Oddziału M-G Związku OSP  RPMrocza
Andrzej Brzóska – v-ce Prezes Zarządu Oddziału M-G Związku OSP RP Mrocza
Leszek Karkosz – Komendant M-G OSP Mrocza .

 -  24   października  w  związku  z  pismem  radnego  Jarosława  Odrobińskiego  do  ZDW 
w  Bydgoszczy  w  sprawie  montażu  dodatkowych  zabezpieczeń  wzdłuż  chodnika  na  ul. 
Kościuszki  naprzeciwko  Marketu,  z  wizją  lokalną  przyjechał  zastępca  dyrektora  ZDW Pan 
Sebastian Borowiak oraz kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Tucholi Pan Janusz  Dąbka. 
Na wspólnym spotkaniu z zainteresowanymi mieszkańcami ulicy, dyrektor przedstawił trudności 
w montażu tego rodzaju zabezpieczeń na tak wąskim chodniku oraz ustalono, że ZDW wystąpi 
z pismem do właściciela terenu gdzie zlokalizowany jest market z prośbą o pilny montaż znaku 
STOP przy wyjeździe.                    

- 25  października spotkanie Lokalnej Grupy Rybackiej w Nakle, w sprawie omówienia zmian 
w statucie oraz przyjęcie terminów ogłoszenia projektów. 

 -  26   października na  zaproszenie  Starosty  Nakielskiego uczestniczyłem  w  uroczystości 
zakończenia pierwszego etapu budowy przystani na rzece Noteć w Nakle n/Not., w trakcie której 
nastąpiło oficjalne otwarcie basenu portowego.
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- 27  października na zaproszenie Przewodniczącego Rady Powiatowej Kujawsko-Pomorskiej 
Izby Rolniczej  w Nakle Pana Radosława Mrugowskiego uczestniczyłem w zorganizowanym 
spotkaniu  członków  Rady  Powiatowej  Kujawsko-Pomorskiej  Izby  Rolniczej. W  trakcie 
spotkania  wysłuchałem  wystąpień  dyrektora  Oddział  Terenowy Agencji  Rynku  Rolnego  w 
Bydgoszczy  oraz  kierownika  biura  powiatowego  Agencji  Rrestrukturyzacji  i  Modernizacji 
Rolnictwa omawiających  sytuację w rolnictwie. Również  wysłuchałem informacji z programu 
zwalczania chorób omówionego przez powiatowego lekarza weterynarii.       

Na  zakończenie  chcę  poinformować  że:  w  związku  z  koniecznością  złożenia  stosownych 
dokumentów  rejestrujących  Spółkę  w  Krajowym  Rejestrze  Sądowym  na   ten  sam  dzień 
zwołałem zgromadzenie Wspólników, na którym powołana została Rada Nadzorcza Spółki w 
osobach Przewodniczący Marek Baumgart, z-a Przewodniczącego Krzysztof Jeż, sekretarz Piotr 
Kalamon.  Następnie  odbyło  się  pierwsze  posiedzenie  RN,  która  na  prezesa  spółki  powołała 
obecnego kierownika zakładu Marcina Narlocha.

Zastępca Burmistrza
         Miasta i Gminy Mrocza

  (-) Leszek Klesiński 
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